

ANUNȚ DE PARTICIPARE
Procurarea produselor alimentare pentru IET sat. Colonita

CPV 15800000-6 - Diverse produse alimentare

1. Denumirea autorității contractante: **Primăria satului Colonita**
2. IDNO: **1007601006689**
3. Tip procedură achiziție: **COP**
4. Numărul de telefon/fax: **079579164**
5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante:
contabilsef.colonita@gmail.com
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: *documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP*
7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunează autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună): **Achizitor unic**
8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la procedura de achiziție privind livrarea următoarelor bunuri:

Nr. d/o	Cod CPV	Denumirea bunurilor/serviciilor/lucrărilor solicitate	Unitate a de măsură	Cantitatea	Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de referință	Valoarea estimată
		Lotul I Peste				130 000
1.		Fileu de pește pur Merluciu congelat uscat, calitate superioară	Kg	1440	Fileu de pește „Merluciu”, neglazurat (fără gheață) fără piele, greutatea 120-200 gr/bucata. Se livrează cu transport care necesită regim termic special. Abalat a cite 10 kg în polilenă și cutii de carton; Standart de referință: HG 435 din 28.05.2010, FOCT 3948-90; FOCT 3848-2016; La preambalarea produsului se va ține cont de prevederile stipulate în Legea nr.296/2017 și Legea nr.279/2017, art.8; Legea nr.306/2018; Acte ce denotă calitatea produsului, certificat de conformitate/ declarație de conformitate; certificate de calitate; Certificat ISO; Livrarea: O data în săptămână în ziua de luni, până la ora 14:00	

		Lotul II Produse de origine animala, carne si produse din carne				120 000
2.		Fileu de găină congelat , fără os, calitate superioară, neinjectat, ambalat la 1,0 kg	Kg	753	Fileu de pui fără os, congelat, fără corpuri străine, fără mirosuri străine, aspect roz, să nu prezinte semen de alterare. Ambalat separat în caserole ermetice 1 kg. Se livrează cu transport care necesită regim termic special. Standard : H.G. nr.773 din 02.10.2013. Acte ce denotă calitatea produsului: certificat de conformitate/ declarație de conformitate; certificate de calitate; Autorizație sanitară veterinară a abatorului sau contract de prestare a serviciilor de abatorizare; Contract pentru executarea investigațiilor de laborator; Certificat ISO; Livrarea: luni, miercuri până la ora 10:00	
3.		Șold de găină dezosată, fără piele, congelată, calitate superioară, neinjectată	Kg	1041	șold de găină fără os, congelat, fără corpuri străine, fără mirosuri străine, aspect roz, să nu prezinte semen de alterare. Ambalat separat în caserole ermetice 1 kg. Se livrează cu transport care necesită regim termic special. Standard : H.G. nr.773 din 02.10.2013. Acte ce denotă calitatea produsului: certificat de conformitate/ declarație de conformitate; certificate de calitate; Autorizație sanitară veterinară a abatorului sau contract de prestare a serviciilor de abatorizare; Contract pentru executarea investigațiilor de laborator; Certificat ISO; Livrarea: luni, miercuri până la ora 10:00	
4.		Fileu de curcan congelat, neinjectat, calitate superioară, ambalat la 1-2 kg	Kg	200	Fileu de curcan, congelat, fără corpuri străine, fără mirosuri străine, aspect roz, să nu prezinte semen de alterare. Ambalat separat în caserole ermetice 1 kg. Se livrează cu transport care necesită regim termic special. Standard : H.G. nr.773 din 02.10.2013. Acte ce denotă calitatea produsului: certificat de conformitate/ declarație de	

					conformitate; certificate de calitate; Autorizație sanitar veterinară a abatorului sau contract de prestare a serviciilor de abatorizare; Contract pentru executarea investigațiilor de laborator; Certificat ISO; Livrarea:luni, miercuri până la ora 10:00	
		Lot III Produse de panificație				60 000
5.		Pâine din faina de griu, fortificata cu Fe si acid folic,feliată	Kg	1523	Feliată, cu masa de 0,500 kg/buc(cu abatere de +/-10gr) Produsul va conține următoarele component: - Valoarea energetică: 223,2 kcal/934,5 kj - Grăsimi: 7,6 g. - Proteine:1,3 g. - Glucide: 45,8 g. Se livrează cu transport special pentru produsele de panificație Ambalaj ermetic. Standard: H.G. 775 din 03.07.2007 Acte ce confirmă calitatea produselor: - Certificat de conformitate/ declarație deconformitate; Certificat de calitate; Certificat de inofensivitate (la făinade grâu.) Certificat privind deținerea stocurilor de făină necesar îndeplinirii contractului de achiziție; - Raport a încercărilor de laborator; Certificat ISO Livrarea: Zilnic până la ora 7:00	
6.		Pâine din făină integrală,fortificată cu FE și acid folic,feliată	Kg	720	Feliată, cu masa de 0,500 kg/buc(cu abatere de +/-10gr) Produsul va conține următoarele component: - Valoarea energetică: 223,2 kcal/934,5 kj - Grăsimi: 7,6 g. - Proteine:1,3 g. - Glucide: 45,8 g. Se livrează cu transport special pentru produsele de panificație Ambalaj ermetic. Standard: H.G. 775 din 03.07.2007 Acte ce confirmă calitatea produselor: - Certificat de conformitate/ declarație de conformitate; Certificat de calitate; Certificat de inofensivitate la făina. Certificat privind deținerea stocurilor de făină necesar îndeplinirii contractului de achiziție; - Raport a încercărilor de laborator; Certificat ISO Livrarea: Zilnic până la ora 7:00	
7.		Biscuiti fără grăsimi vegetale, fără gluten	Kg	154	Biscuiți din făină de grâu pe bază de ulei de floarea soarelui, fără grăsimi hidrogenizate, ulei de palmier, margarină, ambalat 2-2,5	

					kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: H.G 775 din 03.07.2007 Acte ce confirmă calitatea produselor: - Certificat de inofensivitate, certificate de calitate. Livrarea: Două ori pe lună, ziua de livrare se va stabili de fiecare IET la semnarea contractului	
8.		Covrigei cu vanilie	Kg	154	Covrigei din boabe de grâu dispersate, făină de grâu de calitate superioară cu ulei de floarea soarelui, bogat în fibre să nu conțină coloranți,, amiliotori, agenți de afinare și conservanți, fără grăsimi hidrogenizate și margarină, cu un conținut scăzut de zahăr și sare. Ambalaj pachete 0,5-1 kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: H.G 775 din 03.07.2007 Acte ce confirmă calitatea produselor: - Certificat de inofensivitate, certificate de calitate. Termen de valabilitate 90 zile. Livrarea: Două ori pe lună, ziua de livrare se va stabili de fiecare	
9.		Chiflă cu magiun	Buc.	5960	Din făină integrală cu indicarea componentelor, cu magiun, 0,100 kg, ambalate, la solicitarea cumpărătorului.	
		Lot IV Produse de morarit, amidon si produse amilacee				30 000
10.		Crupe de porumb, ambalat într-un kg	Kg	182	Curată, fără impurități. Pachet 1 kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: FOCT 6002-69; Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2/1 lună. Până la 12:00.	
11.		Crupe de mei, ambalat într-un kg	Kg	72	Curată, fără impurități. Pachet 1 kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: GOST 572-60 Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate;	

					Certificat de calitate; livrare 2/1lună. Până la 12:00.	
12.		Crupe de orz, ambalat într-un kg	Kg	72	Curată, fără impurități. Pachet 1 kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard:ГОСТ 6002-69; Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2/1 lună. Până la 12:00.	
13.		Fulgi de ovăz, ambalat într-un kg	Kg	91	Curată, fără impurități. Pachet 1 kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG nr.202 din 11.03.2009 Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2 ori pe luna Până la 12:00.	
14.		Arpacaș, ambalat într-un kg	Kg	72	Curată, fără impurități. Pachet 1 kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG nr.202 din 11.03.2009 Acte ce denota calitatea produsului:Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2/1lună. Până la 12:00.	
15.		Arnăuț, ambalat într-un kg	Kg	92	Curat, fără impurități. Pachet 1 kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG nr.205 din 11.03.2009. Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 3/1lună Până la 12:00.	
16.		Griș, ambalat într-un kg	Kg	82	Curată, fără impurități. Pachet 1 kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG nr.68 din	

					29.01.2009. Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate;	
17.		Orez rotund, ambalat într-un kg	Kg	360	Rotund, șlefuit, curat, fără impurități. Ambalaj:pachet de 1 kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG. 291 din 22.04.2014. Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2/1 lună. Până la 12:00.	
18.		Hrișcă, ambalat într-un kg	Kg	92	Curată, bob întreg, fără impurități, - 2023. GOST 5550-74. Acte ce denota calitatea produsului: Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Certificat de inofensivitate Ambalaj:Pachet de 1 kg Livrarea: Două ori pe lună, ziua de livrare se va stabili de fiecare IET la semnarea contractului., livrare 3/1 lună Până la 12:00.	
19.		Fasole, ambalat într-un kg	Kg	64		
20.		Faina de grâu, ambalată în 1 kg	Kg	92	Făină de grâu albă fără impurități, pentru panificație, de calitate superioară. Pachet 1 kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG nr. 68 din 29.01.2009 Acte ce denota calitatea produselor: Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; Raport de încercări; Livrarea: Două ori pe lună, ziua de livrare se va stabili de fiecare IET la semnarea contractului.	
21.		Tăitei, ambalat în 400 grame	Kg	32	Fără urme de făină, cu nuanța crem sau gălbuie. La fierbere produsul trebuie să fie elastic, să nu-și piardă forma, să nu se lipească. Ambalat în pachet de 1kg- 5kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG. nr 775 din 03.07.2007. Acte ce denota calitatea produsului:	

					Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; Livrarea: Două ori pe lună, ziua de livrare se va stabili de fiecare IET la semnarea contractului..	
22.		Paste făinoase din făină integrală, ambalat într-un kg	Kg	245	Paste făinoase, grupa A extra, spagete, corespunzătoare tipului de paste, fără urme de făină, cu nuanța crem sau gălbuie. La fierbere produsul trebuie să fie elastic, să nu-și piardă forma, să nu se lipească. Ambalat în pachet de 1kg-5kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG. nr 775 din 03.07.2007. Acte ce denota calitatea produsului: Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; Livrarea: Două ori pe lună, ziua de livrare se va stabili de fiecare IET la semnarea contractului.	
23.		Mazare uscată, ambalat într-un kg	Kg	54	Mazăre uscată boabe întregi șlefuite, curată, fără impurități. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Ambalaj: Pachet de 1kg Standard: HG nr. 205 din 11.03.2009 Acte ce denota calitatea produselor: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2/1 lună. Până la 12:00.	
24.		Cereale integrale couscous, ambalat într-un kg	Kg	92	Curată, fără impurități. Pachet 1 kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2/1 lună. Până la 12:00.	
25.		Linte, ambalat într-un kg	Kg	362	Curată, fără impurități. Pachet 1 kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate.	

					Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2/1 lună. Până la 12:00.	
		Lotul V Produse lactate				240 000
26.		Unt(82%) ambalat în 200 grame	Kg	310	ambalat 0,2 kg 72.5% GOST37-91 din smântână dulce nesărată fără adaus de grăsimi vegetale, pachet livrare la comanda cumpărătorului	
27.		Brânză tare(45% grăsimi)	Kg	235	Brânză din lapte de vaci proaspătă 45%.Ambalat 0.5 kg. Standarde de referință HG nr.611 ndin 05.07.2010 și HG nr. 158 din 07.03.2019. Livrarea: zilnic,	
28.		Smântâna(15%), ambalat în 0,5 litri	Litri	258	Smântână din lapte de vaci, 15%. ambalat 0,5 kg Standarde de referință HG nr.611 din 05.07.2010 și HG nr. 158 din 07.03.2019. Livrarea: zilnic,	
29.		Brânza de vaci(5%)ambalat în 1 kg, 2 kg, 5 kg	Kg	1022	Brânză din lapte de vaci proaspătă 5%.Ambalat 0.5 kg. Standarde de referință HG nr.611 din 05.07.2010 și HG nr. 158 din 07.03.2019. Livrarea: zilnic,	
30.		Chefir(2,5%), ambalat în 0,5 litri	Litri	1044	Chefir din lapte de vaci fără adaos de grăsimi vegetale 2,5%. Ambalaj: sticla 0,9-1 litru Livrarea: zilnic, Standarde de referință HG nr.611 din 05.07.2010 și HG nr.158 din 07.03.2019	
31.		Lapte(2,5%), ambalat într-un litru	Litri	4568	Lapte 2.5% ambalat 1 l livrarea zilnic	
32.		Iaurt natural, neîndulcit și fără adaos, ambalat în 0,5 litri	Litri	1004		
		Lotul VI Diverse				125 000
33.		Zahar, ambalat într-un kg	Kg	350	Zahăr cristal friabil ambalat în pachet de 1kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG. 774 din 03.07.2007. Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de conformitate;; livrare 3/1 lună Până la 12:00.	

34.		Ceai negru din frunze întregi	Kg	2.7	Ceai negru în ambalaj de 100-200gr. Calitate superioară. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG nr. 206 din 11.03.2009. Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2/1 lună Până la 12:00.	
35.		Ceai multivitamin	Kg	1	Calitate superioară. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG nr. 206 din 11.03.2009. Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2/1 lună Până la 12:00.	
36.		Ceai mușețel	Kg	2.1	Calitate superioară. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG nr. 206 din 11.03.2009. Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2/1 lună Până la 12:00.	
37.		Sare, ambalat într-un kg	Kg	47	Calitate superioară, ambalat în pachet a câte 1 kg, livrare 2/1 lună. Până la 12:00.	
38.		Praf de copt, ambalat în pachet de 10 grame	Kg	6.4	Calitate superioară, livrare 2/1 lună. Până la 12:00.	
39.		Oțet 6 %	Kg	6		
40.		Cacao	Kg	18	Cacao pudră de calitate, ambalat pachet 100-200 gr. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG nr. 204 din 11.03.2009. Acte ce denota calitatea produselor: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 1/1 lună Până la 12:00.	
41.		Semințe de susan	Kg	5	Cu caracteristici organoleptice corespunzătoare, uscate suficient până la nivelul ce permite menținerea calității produsului, lipsite de miros și sau de gust străine, lipsite de defecte care să le facă improprie pentru consum, curate, lipsite de impurități	

					minerale vizibile pe suprafața produsului sau organoleptic perceptibile, lipsite de impurități metalice, lipsite de corpuri străine vizibile care prezintă oarecare pericol pentru viața și sănătatea copiilor, sînt excluse produsele atinse de putregai sau alterații care să le facă improprii consumului, lipsite de insecte sau acarieni. Ambalaj pachete 100-500 gr. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG nr.915 din 07.12.2011, FOCT 10853-88. Acte ce denotă calitatea produselor Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; , livrare 1/1 săptămîină Până la 12:00.	
42.		Semințe de in, ambalat in 100,200 grame	Kg	5	Cu caracteristici organoleptice corespunzătoare, uscate suficient pînă la nivelul ce permite menținerea calității produsului, lipsite de miros și sau de gust străine, lipsite de defecte care să le facă improprii pentru consum, curate, lipsite de impurități minerale vizibile pe suprafața produsului sau organoleptic perceptibile, lipsite de impurități metalice, lipsite de corpuri străine vizibile care prezintă oarecare pericol pentru viața și sănătatea copiilor, sînt excluse produsele atinse de putregai sau alterații care să le facă improprii consumului, lipsite de insecte sau acarieni. Ambalaj pachete 100-500 gr. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG nr.915 din 07.12.2011, FOCT 10853-88. Acte ce denotă calitatea produselor Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; , livrare 1/1 săptămîină Până la 12:00.	
43.		Ulei de floarea soarelui rafinat, ambalat într-un litru	Litri	186	Ulei rafinat limpede, fără suspensii sau sedimente, transparent, de culoare galbenă. Butelii de 0,820-0,920 Kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG nr. 434 din 27.05.2010 Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate;	

					Certificat de calitate; Raport de încercări; Livrarea: Două ori pe lună, ziua de livrare se va stabili de fiecare institutie.	
44.		Ulei de floarea soarelui nerafinat, ambalat într-un litru	Litri	41	Ulei nerafinat limpede, fără suspensii sau sedimente, transparent, de culoare galbenă. Butelii de 0,820-0,920 Kg. Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: HG nr. 434 din 27.05.2010 Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; Raport de încercări; Livrarea: Două ori pe lună, ziua de livrare se va stabili de fiecare institutie.	
45.		Stafide, ambalat în 200 grame	Kg	304	Ambalaj de 0,200 kg, cu caracteristici organoleptice, corespunzătoare, uscate suficient până la nivelul ce permite menținerea calității produsului, lipsite de miros și de gusturi străine, lipsite de defecte care să le facă improprii pentru consum, curate, lipsite de impurități minerale, vizibile pe suprafața produsului sau organoleptic, perceptibile, lipsite de impurități metalice, lipsite de corpuri străine vizibile, care prezintă oarecare pericol pentru viața și sănătatea copiilor, sănătoase, sunt excluse produsele atinse de putregai sau alterații, care să le facă improprii consumului, lipsite de insecte sau acarieni . Produsul la data livrării să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standart: HG nr.1523 din 29.12.2007 Acte ce denotă calitatea produselor: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate;livrare 1/1 săptămână. Până la 12:00.	
46.		Ou dietic cu greutatea de 60 grame	Buc.	14400	Ouă de găină cu coajă întreagă, dură, nefisurată, fără pete sau pori vizibili , categoria A, cu greutatea nu mai puțin de 60 gr. În cutii speciale pentru produsul respective. Se livrează cu transport care	

					necesită regim termic special. Standard: HG nr. 1208 din 27.10.2008 Acte ce denota calitatea produsului: - Pașaportul calității (eliberat de întreprinderea furnizor); certificate de conformitate/ declarație de conformitate;Livrarea: O dată în săptămână, ziua de luni pînă la ora 17: 00	
47.		Magiun asorti	Kg	30	Magiun de fructe, sterilizat. Borcane de sticlă 0,315-0,400 kg, - 2023. Produsul la data livrări să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standart:HG nr.216 din 27.02.2008.Acte ce denotă calitatea produsului ; Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2/1lună. Până la 12:00.	
48.		Magiun de mere	Kg	54	Magiun de mere, sterilizat. Borcane de sticlă 0,315-0,400 kg, - 2023. Produsul la data livrări să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standart:HG nr.216 din 27.02.2008.Acte ce denotă calitatea produsului ; Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2/1lună. Până la 12:00.	
49.		Castraveți murați	Kg	25	Borcane de sticla 1,0 kg	
50.		Fructe uscate asorti,calitate superioară	Kg	292	Ambalaj de 1-5 kg, amestec de mere, pere și prune uscate, fără impurități . Produsul la data livrări să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standart:HG nr.1523 din 29.12.2007, acte ce denota calitatea produsului: Acte ce confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate; livrare 2/1lună Până la 12:00.	
51.		Rosii în suc lor	Kg	318	Borcane de sticlă de 0,700-0.900kg, cu indicarea conținutului de sare și zahăr (care nu va depăși la 100 gr. Produs : zahăr 15 gr., sare 1.5 gr.)- fără conservanți și oțet. Produsul la data livrări să nu fie expirat mai mult 1/3 din termenul de valabilitate. Standard: Gost 7231-90 Acte ce denota calitatea produsului: Acte ce	

					confirma calitatea produsului: - Certificat de inofensivitate; Certificat de calitate;Livrarea: Două ori pe lună, ziua de livrare se va stabili de fiecare IET la semnarea contractului.	
52.		Mazăre verde conservată	Kg	56	Borcane de sticla 0.7 kg	
53.		Păstăi congelate	Kg	370	Borcane de sticla 0.7 kg	
54.		Porumb conservat tratat termic	Kg	96	Borcane de sticla 0.7 kg	
		Lotul VII Produse de origine animala, carne si produse din carne				70000
55.		Carne de porcina, dezosata, degresata, proaspata, calitate superioara	Kg	838	Carne de porcina, refrigerată, de animale tinere, fără tendoane, fără corpuri străine, aspect roz asemenea cărni proaspete caracteristic speciei, ambalată în caserole ermetice 1-4 kg. Calitatea superioară Se livrează cu transport ce necesită regim termic special. Standard de referință: H.G nr.696 din 04.08.2010, HG nr.1406 din 10.12.2008 Acte ce denota calitatea produsului: certificat de conformitatea/ declarație de conformitate; certificate de calitate; Autorizație sanitar veterinară a abatorului sau contract de prestare a serviciilor de abatorizare; Contract pentru executarea investigațiilor de laborator; Certificat ISO; Livrarea:luni, miercuri până la ora10:00	
Valoarea estimativă totală						775 000 MDL

1. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta): Pentru un singur lot
2. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit
3. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: **01.01.2026-30.06.2026,**
conform graficului stabilit
4. Termenul de valabilitate a contractului: **31.12.2026.**
5. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu
6. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege sau al unor acte administrative (după caz): nu se aplica

7. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație):

Nr. d/o	Descrierea criteriului/cerinței	Mod de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinței:	Nivelul minim/ Obligatorietatea
1.	Oferta	Formularul F3.1, confirmat prin aplicarea semnăturii electronice	Obligatoriu
2.	Specificația tehnică	Conform formularului F4.1 confirmat prin aplicarea semnăturii electronice	Obligatoriu
3.	Specificația de preț	Conform formularului F 4.2 confirmat prin aplicarea semnăturii electronice	Obligatoriu
4.	Dovada înregistrării persoanei juridice	original, confirmat prin aplicarea semnăturii electronice;	Obligatoriu
5.	Certificat de efectuare sistematică a plății impozitelor, contribuțiilor	eliberat de Inspectoratul Fiscal (valabilitatea certificatului – conform cerințelor Inspectoratului Fiscal al Republicii Moldova, copie confirmat prin aplicarea semnăturii electronice	Obligatoriu
6.	Declarație pe propria răspundere privind unitățile de transport disponibile pentru buna executare a graficului de livrare a produselor alimentare conform contractului.	original, confirmat prin aplicarea semnăturii electronice	Obligatoriu
7.	Certificat de conformitate, certificat de calitate sau alte documente ce confirmă proveniența și calitatea produselor oferite	copie eliberat de Organul abilitat de Verificare a Conformității produsului- semnat electronic de către operatorul economic	Obligatoriu
8.	La solicitarea autorității contractante, operatorul economic este obligat să prezinte mostră.	Mostră	Obligatoriu
9.	La data livrării, produsele nu trebuie să fie expirate mai mult de 1/3 din termenul de valabilitate.	Pe ambalajul produsului să fie indicat termenul de valabilitate	Obligatoriu

4. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânseși al procedurii negociate), după caz nu se aplica
5. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): nu se aplica
6. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplica
7. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic preț
8. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și ponderile lor:

Nr. d/o	Denumirea factorului de evaluare	Ponderea%
	Pretul cel mai scazut	1

9. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:
 - până la: *informatia o gasiti in SIA RSAP*
 - pe: *informatia o gasiti in SIA RSAP*
10. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP
11. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 de zile
12. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele întârziate vor fi respinse.
13. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția cazului când ofertele au fost depuse prin SIA "RSAP".
14. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba romana
15. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene: nu se aplica
16. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001;

Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md
17. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective (dacă este cazul) : nu se aplica
18. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: nu se aplica
19. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de anunț:
20. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic	Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare	Se va accepta
sistemul de comenzi electronice	Nu se accepta
facturarea electronică	Nu se accepta
plățile electronice	Nu se accepta

21. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se accepta

22. Alte informații relevante: Alte informații relevante: - La încheierea contractelor se va solicita garanția de bună execuție a contractului în mărime de 5 % din valoarea contractului care se va transfera la contul Primăriei satului Colonita sau se va prezenta formularul F3.3 (emis de o bancă comercială) cu care va fi încheiat contractul.

-termenul de încheiere a contractului va fi de 5 zile.

Conducătorul grupului de lucru: Angela ZAPOROJAN

L.Ș.